
#
Kushti minimal
Minimalni uslov

Vlerësimi
Procena

Të dhënat e performancës komunale të raportuara për të gjithë treguesit e SMPK-së

Rishqyrtimi i të gjitha akteve komunale të vlerësuara si të kundërligjshme nga organet 
mbikqyrëse sipas kërkesave ligjore
Preispitivanje svih opštinskih akata koji se smatraju protivzakonitim od strane nadzornih 
organa prema zakonskim zahtevima 
Opinioni vjetor i auditimit së paku i 'Pamodifikuar me theksim të çështjes' Po
Izveštaj o reviziji sa najmanje 'Ne-modifikovano mišljenje sa isticanjem pitanja' Da
Së paku 75% e buxhetit për investime kapitale është shpenzuar Po

Da
Marrëveshja e pjesëmarrjes e nënshkruar Po

u Da

#
Fushat dhe nënfushat e treguesve të performancës Vlerësimi

Procena
Roli i Kuvendit Komunal si organ mbikëqyrës
Uloga Skupštine Opštine kao nadzorni organ
Pjesëmarrja, konsultimi dhe gjithëpërfshirja e qytetarëve

Transparenca, qasja në informata dhe integriteti
Transparentnost, pristup informacijama i integritet

10

Menaxhimi financiar 
Finansijsko upravljanje
Menaxhimi i kontratës
Upravljanje ugovorom 
Menaxhimi i burimeve njerëzore
Upravljanje ljudskim resursima 

7

Shërbimet administrative

Planifikimi hapësinor, transporti publik dhe mjedisi

Arsimi parauniversitar
Preduniverzitetsko pbrazovanje 
Kujdesi parësor shëndetësor
Primarna zdravstvena zaštita

6

23

Përmbledhje e rezultateve për vitin 2018 për grantin e performancës komunale - Komuna Viti

1

2

Komuna kualifikohet për grant të performancës komunale

3

4

5

0

4

Rezultati përfundimtar

Vlerësimi për menaxhimin komunal
za opštinsko upravljanje

VII

I

Vlerësimi për qeverisjen komunale
za opštinsku vlast

III

X

IV

V

II

Vlerësimi për ofrimin e shërbimeve

VI

0

2

3

6

2

VIII 2

IX 0

4



#
Kushti minimal
Minimalni uslov

Udhëzimet për vlerësim
Uputstva za procenu

Vlera sipas burimit
Vrednost prema 

izvoru

Vlerësimi
Procena

Burimi i të dhënave
Izvor informacija*

Vrojtimet (në qoftë se ka)

Komunat duhet të kenë 
raportuar lidhur me 
performancën e tyre për të 
gjithë treguesit e SMPK-së

PO, në qoftë se komuna ka raportuar në të gjithë treguesit e SMPK-së.

JO, në qoftë se komuna nuk ka rapotuar në të gjithë treguesit e SMPK-
së.

MAPL, Raporti i SMPK-së                      

Opštine treba da izveštavaju 

pokazatelje SUOU-a

DA, ako je opština izvestila u svim pokazateljima SUOU-a.    NE, ako 
opština nije izvestila u svim pokazateljima SUOU-a, 

MALS, Izveštaj SUOU-a

Komunat duhet t’i kenë 
rishqyrtuar të gjitha aktet 
komunale të vlerësuara si të 
kundërligjshme nga organet 
mbikqyrëse sipas kërkesave 
ligjore

PO, në qoftë se komuna ka rishqyrtuar të gjitha aktet komunale të 
vlerësuara si të kundërligjshme nga organet mbikqyrëse sipas 
kërkesave ligjore. 

Jo, në qoftë se komuna nuk ka rishqyrtuar të gjitha aktet komunale të 
vlerësuara si të kundërligjshme nga organet mbikqyrëse sipas 
kërkesave ligjore. 

MAPL, Raporti i SMPK-së

Opštine treba da razmotre 
sve opštinske akte koji se 
smatraju protivzakonitim 
od strane nadzornih organa 
prema zakonskim zahtevima 

DA, ako je opština razmotrila sve opštinske akte koji su ocenjeni kao 
protivzakoniti od strane nadzornih organa prema zakonskim 
zahtevima.                                                            Ne, ako opština nije 
razmotrila sve opštinske akte koji su ocenjeni kao protivzakoniti od 
strane nadzornih organa prema zakonskim zahtevima.

MALS, Izveštaj SUOU-a

Opinioni vjetor i auditimit 
së paku i 'Pamodofikuar me 
theksim të çështjes'

PO, në qoftë se komuna merr:
     1) opinion të pamodifikuar, ose 
     2) opinion të pamodifikuar me theksim të çështjes

JO, në qoftë se komuna merr:
     3) opinion të kualifikuar
     4) opinion të kualifikuar me theksim të çështjes
     5) opinion të kundërt, ose 
     6) ZKA refuzon të japë opinion 

Opinion të pamodifikuar Po ZKA**, Raporti i auditimit të 
rregullsisë, faqe 4

Izveštaj o reviziji sa 
najmanje 'Ne-modifikovano 
mišljenje sa isticanjem 
pitanja'

DA, ako opština dobije:
     1) ne-modifikovano mišljenje, ili
     2) ne-modifikovano mišljenje sa isticanjem pitanja

NE, ako opština dobije:
     3) kvalifikovano mišljenje
     4) kvalifikovano mišljenje sa isticanjem pitanja
     5) nepovoljno mišljenje, ili

Ne-modifikovano 
mišljenje

Da NKR**, Regularnost izveštaja o reviziji, 
stranica 4

Së paku 75% e buxhetit për 
investime kapitale është 
shpenzuar

PO, në qoftë se komuna ka shpenzuar së paku 75% ose më tepër të 
buxhetit final për investime kapitale 

JO, në qoftë se komuna ka shpenzuar më pak se 75% të buxhetit final 
për investime kapitale

Po ZKA, Raporti i auditimit të rregullsisë, 
tabela 2, faqe 11

kapitalne investicije je 
potrošeno

za kapitalne investicije

kapitalne investicije

Da NKR, Regularnost izveštaja o reviziji, 
tabela 2, stranica 11

Marrëveshja e pjesëmarrjes 
e nënshkruar

PO, në qoftë se Marrëveshja e pjesëmarrjes është nënshkruar brenda 
afatit

JO, në qoftë se Marrëveshja e pjesëmarrjes nuk është nënshkruar 
brenda afatit

DATE Po MAPL*** (Marrëveshja e pjesëmarrjes)

u
DA, u potpisan u roku

NE, u nije potpisan u roku
DATE Da MALS*** ( u)

Po

Da

Vlerësimi i kushteve minimale për vitin 2018 për grantin e performancës komunale - Komuna Viti

1

2

** ZKA - Zyra Kombëtare e Auditimit
** NKR - Nacionalna Kancelarija Revizije

*** MAPL - Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal
*** MALS - Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave

* Rezultati i referohet versionit në gjuhën shqipe të burimit të të dhënave
* Rezultat se odnosi na albanskoj verziji izvora podataka

Komuna i ka plotësuar të gjitha 3 kushtet minimale

3

4

5

90.50%



Vlerësimi i performancës për vitin 2018 - Komuna Viti 
Procena učinka za 2018. godinu - Opština Vitina 

    

# Treguesi 
Pokazatelj 

Udhëzimet për vlerësim 
Uputstva za procenu 

Vlera sipas 
burimit 

Vrednost prema 
izvoru** 

Pikët 
max 
Max 

poeni 

Vlerësimi 
Procena 

Burimi i të 
dhënave 

Izvor 
informacija 

Komentet 
Komentari 

1 Qeverisja Demokratike   
Demokratsko Upravljanje 40 10   

  

I Roli i Kuvendit Komunal si organ mbikëqyrës 
Uloga Skupštine Opštine kao nadzorni organ 13 6   

  

1 

Dorëzimi me kohë dhe miratimi i 
buxhetit komunal në Kuvendin 
Komunal 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50%,  
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 100%. 

  2 0 

Raporti i SMPK 

Ky indikator nuk është vlerësuar. Për 
më shumë sqarime, mund t’i 
referoheni Rregullave të Grantit të 
Performancës Komunale për Vitin 
Fiskal 2020. 

Pravovremeno podnošenje i 
usvajanje opštinskog budžeta u 
Skupštini opštine 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 
• 1 poen ako rezultat u SUOU je 50%,  
• 2 poena ako rezultat u SUOU je 100%. 

Izveštaj SUOU 

Ovaj pokazatelj nije procenjen. Za 
više razjašnjenja, možete da 
pogledate Uredbu o Grantu za 
Opštinski učinak za fiskalnu godinu 
2020. 

2 

Diskutimi për raportet tremujore 
buxhetore nga Kuvendi Komunal 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%,  
• 1  pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 74.99%,  
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është 75% - 100%. 

100.00% 3 3 

Raporti i SMPK, 
Numri i treguesit: 2.3.2 

  

Rasprava o tromesečnim 
budžetskim izveštajima od 
Skupštine opštine 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%,  
• 1 poen ako rezultat u SUOU je 50% - 74.99%,  
• 3 poena ako rezultat u SUOU je 75% - 100%. 

Izveštaj SUOU, 
Broj pokazatelja: 2.3.2 

  



3 

Diskutimi për raportin e 
performancës komunale nga 
Kuvendi Komunal për vitin e kaluar 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është më i vogël se 100%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 100%. 

0.00% 2 0 

Raporti i SMPK, 
Numri i treguesit: 2.3.3 

  

Rasprava o izveštaju opštinskog 
učinka od Skupštine opštine za 
prethodnu godinu  

• 0 poena ako rezultat u SUOU je manji od 100%, 
• 2 poena ako rezultat u SUOU je 100%. 

Izveštaj SUOU, 
Broj pokazatelja: 2.3.3 

  

4 

Diskutimi i raportit të auditorit të 
jashtëm dhe planit të veprimit për 
adresimin e rekomandimeve si 
dhe diskutimi i gjetjeve dhe 
rekomandimeve nga auditimi i 
brendshëm në Kuvendin Komunal  

• 0 pikë nëse mesatarja e dy tregeuesve në SMPK është më i 
vogël se 49.99%,  
•  2 pikë nëse mesatarja e dy treguesve në SMPK është 50% 
- 99.99%,  
• 4 pikë nëse mesatarja e dy tregeusve në SMPK është 
100%. 

50.00% 4 2 

ZKA, Tregues të 
performancës për 

nivelin lokal qeverisës, 
2018 

Raporti i auditimit të jashtëm është 
diskutuar, por jo edhe plani i 
veprimit. Lidhur me raportin e 
auditimit të brendshëm së bashku me 
plan të veprimit nuk ka të dhëna. 

Rasprava o izveštaju eksternog 
revizora i akcionog plana za 
rešavanje preporuka kao i 
rasprava o nalazima i 
preporukama iz interne revizije u 
Skupštini opštine 

• 0 poena ako rezultat u SUOU za dva pokazatelja je manji 
od 50%,  
•  2 poena ako rezultat u SUOU za dva pokazatelja je 50%,  
• 4 poena ako rezultat u SUOU za dva pokazatelja je 100%. 

KGR, Pokazatelj ucinka 
na lokalnom nivou za 

2018 

Izvještaj spoljne revizije je 
diskutovan, ali ne i akcioni plan. Što 
se tiče izveštaja o unutrašnjoj reviziji 
zajedno sa akcionim planom, nema 
podataka. 

5 

Raportimi i Kryetarit të Komunës 
para Kuvendit Komunal 

•  0 pikë nëse rezultati në SMPK është 49.99%,  
•  1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 89.99%,  
•  2 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i 
madh se 90%. 

80.00% 2 1 

Raporti i SMPK, 
Numri i treguesit: 2.3.4 

  

Izveštavanje predsednika opštine 
pred Skupštinom opštine 

•  0 poena ako rezultat u SUOU je 49.99%,  
•  1 poen ako rezultat u SUOU je 50% - 89.99%,  
•  2 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

Izveštaj SUOU, 
Broj pokazatelja: 2.3.4 

  

  



II Pjesëmarrja, konsultimi dhe gjithëpërfshirja e qytetarëve 
Učešće, konsultacije i sveobuhvatnost građana 12 0   

  

6 

 
Pjesëmarrja e qytetarëve në 
takime publike, i disagreguar sipas 
gjinisë 

• 0 pikë nëse mesatarja e dy tregeusve e rezultatit në SMPK 
është më i vogël se 39.99%,  
•  1 pikë nëse mesatarja e dy treguesve në SMPK për është 
prej 40% - 69.99%,  
• 2 pikë nëse mesatarja e dy tregeusve në SMPK është prej 
70% - 89.99%, 
• 4 pikë nëse mesatarja e dy tregeusve në SMPK është e 
barabartë ose më e madhe se 90%. 

36.98% 4 0 

Formulari për 
pranimin e të dhënave 

për SMPK 

  

Učešće građana na javnim 
sastancima, podeljeno prema 
polu. 

•  0 poena ako rezultat u SUOU u jednom od dva 
pokazatelja je do 39.99%, 
•  1 poena ako rezultat dva pokazatelja u SUOU je manji iz 
40% - 69.99%, 
•  2 poena ako rezultat u SUOU za dva pokazatelja je od 70% 
- 89.99%. 
• 4 poena ako rezultat u SUOU za dva pokazatelja je jednak 
ili veći od 90%. 

Formular za 
izvestavanje sa 

podacima iz SUOU 

  

7 

Aktet komunale dhe dokumentet 
e politikave lokale të konsultuara 
me publikun 

•  0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 39.99%, 
•  1 pikë nëse rezultati në SMPK është 40% - 69.99%, 
•  2 pikë nëse rezultati në SMPK është 70% - 89.99%, 
•  4 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i 
madh se 90%. 

9.09% 4 0 

Raporti i SMPK, 
Numri i treguesit: 2.1.2 

  

Opštinski akti i dokumenti lokalnih 
politika konsultovani sa javnošću   

•  0 poena ako rezultat u SUOU je do 39.99%, 
•  1 poen ako rezultat u SUOU je 40% - 69.99%, 
•  2 poena ako rezultat u SUOU je 70% - 89.99%, 
•  4 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

Izveštaj SUOU, 
Broj pokazatelja:  2.1.2 

  

  



8 

Seanca dëgjimore publike për KAB 
dhe buxhetin komunal 
(proporcionalisht ndaj # banorëve) 

•  0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 39.99%, 
•  1 pikë nëse rezultati në SMPK është 40% - 69.99%, 
•  2 pikë nëse rezultati në SMPK është 70% - 89.99%, 
•  4 pikë nëse rezultati në SMPK është  më i madhë ose 
barabartë me 90%. 

  4 0 

Raporti i SMPK 

Ky indikator nuk është vlerësuar. Për 
më shumë sqarime, mund t’i 
referoheni Rregullave të Grantit të 
Performancës Komunale për Vitin 
Fiskal 2020. 

Javni sastanak o SBO i opštinskom 
budžetu (srazmerno prema # 
stanovnika) 

•  0 poena ako rezultat u SUOU je do 39.99%, 
•  1 poen ako rezultat u SUOU je 40% - 69.99%, 
•  2 poena ako rezultat u SUOU je 70% - 89.99%, 
•  4 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

Izveštaj SUOU 

Ovaj pokazatelj nije procenjen. Za 
više razjašnjenja, možete da 
pogledate Uredbu o Grantu za 
opštinski učinak za fiskalnu godinu 
2020. 

III Transparenca, qasja në informata dhe integriteti 
Transparentnost, pristup informacijama i integritet 15 4   

  

9 

Takimet e kuvendit të bëra publike 
dhe të transmetuara drejtpërdrejt 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 39.99%, 
• 1 pikë pikë nëse rezultati në SMPK është 40%- 59.99%, 
• 2 pikë pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 89.99%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i 
madh se 90%. 

  3 0 

Raporti i SMPK 

Ky indikator nuk është vlerësuar. Për 
më shumë sqarime, mund t’i 
referoheni Rregullave të Grantit të 
Performancës për Vitin Fiskal 2020. 

Sednice Skupštine javno ispraćene 
i direktno emitovane  

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 39.99%, 
• 1 poen ako rezultat u SUOU je 40%- 59.99%, 
• 2 poena ako rezultat u SUOU je 60% - 89.99%, 
• 3 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

Izveštaj SUOU 

Ovaj pokazatelj nije procenjen. Za 
više razjašnjenja, možete da 
pogledate Uredbu o Grantu za 
opštinski učinak za fiskalnu godinu 
2020. 

10 

Përditësimi i rregullt i uebfaqes 
komunale sipas kërkesave 
(specifike) ligjore 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 39.99% 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 40% - 59.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 89.99%, 
• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është më e madhe ose 
barabartë me 90%.  

100.00% 4 4 

Raporti i SMPK, 
Numri i treguesit: 2.2.6 

  

Redovno ažuriranje opštinske veb 
stranice prema (specifičnim) 
zakonskim zahtevima 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 39.99% 
• 1 poen ako rezultat u SUOU je 40% - 59.99%, 
• 2 poena ako rezultat u SUOU je 60% - 89.99%, 
• 4 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%.  

Izveštaj SUOU, 
Broj pokazatelja: 2.2.6 

  



11 

Publikimi i dokumenteve dhe 
kontratave të prokurimit publik 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 89.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i 
madh se 90% 

  2 0 

Raporti i SMPK 

Ky indikator nuk është vlerësuar. Për 
më shumë sqarime, mund t’i 
referoheni Rregullave të Grantit të 
Performancës Komunale për Vitin 
Fiskal 2020. 

Objavljivanje dokumenata i 
ugovora o javnim nabavkama  

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 
• 1  poen ako rezultat u SUOU je 50% - 89.99%, 
• 2 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

Izveštaj SUOU 

Ovaj pokazatelj nije procenjen. Za 
više razjašnjenja, možete da 
pogledate Uredbu o Grantu za 
opštinski učinak za fiskalnu godinu 
2020. 

12 

Publikimi i procesverbaleve për 
proceset e konsultimeve publike 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 39.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 40% - 59.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 89.99%, 
• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i 
madh se 90%. 

  4 0 

Raporti i SMPK 

Ky indikator nuk është vlerësuar. Për 
më shumë sqarime, mund t’i 
referoheni Rregullave të Grantit të 
Performancës Komunale për Vitin 
Fiskal 2020. 

Objavljivanje zapisnika sa procesa 
javnih konsultacija 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 39.99%, 
• 1  poen ako rezultat u SUOU je 40% - 59.99%, 
• 2  poena ako rezultat u SUOU je 60% - 89.99%, 
• 4 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

Izveštaj SUOU 

Ovaj pokazatelj nije procenjen. Za 
više razjašnjenja, možete da 
pogledate Uredbu o Grantu za 
opštinski učinak za fiskalnu godinu 
2020. 

13 

Raportimi për zbatimin e planit të 
integritetit para Kuvendit Komunal 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është më i vogël se 100%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 100%. 

50.00% 2 0 

Raporti i SMPK, 
Numri i treguesit: 2.4.1 

  

Izveštavanje o sprovođenju  plana 
integriteta pred Skupštinom 
opštine 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je manji od 100%, 
• 2 poena ako rezultat u SUOU je 100%. 

Izveštaj SUOU, 
Broj pokazatelja: 2.4.1 

  

  



2 Menaxhimi komunal
Opštinsko upravljanje 30 7 

IV Menaxhimi financiar
Finansijsko upravljanje 13 2 

14 

Regjistri i tatimit në pronë i 
përditësuar çdo vit, sipas 
kërkesave ligjore 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 9.99%,
•  1 pikë nëse rezultati në SMPK është 10% - 29.99%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është është i barabartë ose 
më i madh se 30%. 

0.00% 3 0

ZKA, Tregues të 
performancës për 

nivelin lokal qeverisës, 
2018 

Registar poreza na imovinu 
ažuriran svake godine, u skladu sa 
zakonskim zahtevima  

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 9.99%,
•  1 poen ako rezultat u SUOU je 10% - 29.99%, 
• 3 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od  30%.

KGR, Pokazatelj ucinka 
na lokalnom nivou za 

2018 

15 

Niveli i mbledhjes së tatimit në 
pronë (pa borxhe, kamata, gjoba) 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 39.99%,
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 40% - 59.99%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 84.99%, 
• 5 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i 
madh se 85% 

40.31% 5 1

ZKA, Tregues të 
performancës për 

nivelin lokal qeverisës, 
2018 

Nivo naplate poreza na imovinu 
(bez duga, kamata, novčanih 
kazni) 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 39.99%,
• 1 poen ako rezultat u SUOU je 40% - 59.99%, 
• 3 poena ako rezultat u SUOU je 60% - 84.99%, 
• 5 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 85%

KGR, Pokazatelj ucinka 
na lokalnom nivou za 

2018 

16 

Çështjet e auditimit të adresuara 
(sipas opinionit të ZKA) 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 29.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 30% - 49.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 84.99%, 
• 5 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i 
madh se 85%. 

37.50% 5 1

ZKA, Tregues të 
performancës për 

nivelin lokal qeverisës, 
2018 

Pitanja revizije rešena (prema 
mišljenju NKR-a) 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 29.99%, 
• 1 poen ako rezultat u SUOU je 30% - 49.99%,
• 2 poena ako rezultat u SUOU je 50% - 84.99%, 
• 5 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 85%.

KGR, Pokazatelj ucinka 
na lokalnom nivou za 

2018 



V Menaxhimi i kontratave                                                                                          Upravljanje 
ugovorima 7 3   

  

17 

 
Zbatimi i planit të prokurimit 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 59.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 89.99%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i 
madh se 90%. 

100.00% 3 3 

ZKA, Tregues të 
performancës për 

nivelin lokal qeverisës, 
2018 

  

Sprovođenja plana javnih nabavki  
• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 59.99%, 
• 1 poen ako rezultat u SUOU je 60% - 89.99%, 
• 3 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

KGR, Pokazatelj ucinka 
na lokalnom nivou za 

2018 

  

18 

 
Hartimi dhe publikimi i listës së 
pronave komunale që planifikohen 
të jepen në shfrytëzim dhe të 
shkëmbehen 

•  0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
•  2 pikë nëse rezultati në SMPK është 50%, 
•  4 pikë nëse rezultati në SMPK është 100%. 

  4 0 

Raporti i SMPK 

Ky indikator nuk është vlerësuar. Për 
më shumë sqarime, mund t’i 
referoheni Rregullave të Grantit të 
Performancës Komunale për Vitin 
Fiskal 2020. 

Izrada i objavljivanje spiska 
opštinske imovine koja je 
planirana da bude data na 
korišćenje i razmenu  

•  0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 
•  2 poena ako rezultat u SUOU je 50%, 
•  4 poena ako rezultat u SUOU je 100%. 

Izveštaj SUOU 

Ovaj pokazatelj nije procenjen. Za 
više razjašnjenja, možete da 
pogledate Uredbu o Grantu za 
opštinski učinak za fiskalnu godinu 
2020. 

VI Menaxhimi i burimeve njerëzore  
Upravljanje ljudskim resursima  10 2   

  

19 

 
Vende të hapura pune të 
proceduara përmes SIMBNj 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 89.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i 
madh se 90%. 

100.00% 2 2 

Raporti i SMPK, 
Numri i treguesit: 3.3.2 

  

Otvorena radna mesta prosleđena 
putem ISULJR-a 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 
• 1 poen ako rezultat u SUOU je 50% - 89.99%, 
• 2 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

Izveštaj SUOU, 
Broj pokazatelja: 3.3.2 

  



20 

Gratë në pozita udhëheqëse në 
institucionet e arsimit, 
shëndetësisë dhe kulturës 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 79.99%, 
• 5 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i 
madh se 80%. 

  5 0 

Raporti i SMPK 

Ky indikator nuk është vlerësuar. Për 
më shumë sqarime, mund t’i 
referoheni Rregullave të Grantit të 
Performancës Komunale për Vitin 
Fiskal 2020. 

Žene na rukovodećim pozicijama u 
obrazovnim, zdravstvenim i 
kulturnim ustanovama 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 
• 2 poena ako rezultat u SUOU je 50% - 79.99%, 
• 5 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 80%. 

Izveštaj SUOU 

Ovaj pokazatelj nije procenjen. Za 
više razjašnjenja, možete da 
pogledate Uredbu o Grantu za 
opštinski učinak za fiskalnu godinu 
2020. 

21 

Gratë e emëruara në poste 
politike në komunë 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 29.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 30% - 49.99%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është është i barabartë ose 
më i madh se 50%.  

20.00% 3 0 

Raporti i SMPK, 
Numri i treguesit: 3.1.5 

  

Žene imenovane u političkim 
položajima u opštini  

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do  29.99%, 
• 1 poen ako rezultat u SUOU je 30% - 49.99%, 
• 3 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 50%.  

Izveštaj SUOU, 
Broj pokazatelja: 3.1.5 

  

3 
 
Ofrimi i shërbimeve                                                                                                     Pružanje 
usluga 

30 6   
  

VII Shërbimet administrative                                                                              Administrativne 
usluge  6 4   

  

22 

Rastet e kërkesave administrative 
të shqyrtuara brenda afateve 
ligjore 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 69.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 70% - 89.99%, 
• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i 
madh se 90%. 

100.00% 4 4 

Raporti i SMPK, 
Numri i treguesit: 1.1.2 

  

Slučajevi administrativnih zahteva 
razmotrenih u okviru zakonskih 
rokova 

• 0  poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 
• 1 poen ako rezultat u SUOU je  50% - 69.99%, 
• 2 poena ako rezultat u SUOU je 70% - 89.99%, 
• 4 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

Izveštaj SUOU, 
Broj pokazatelja: 1.1.2 

  



23 

Kërkesat e shqyrtuara për leje të 
ndërtimit 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 89.99% 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i 
madh se 90%. 

  2 0 

Raporti i SMPK 

Ky indikator nuk është vlerësuar. Për 
më shumë sqarime, mund t’i 
referoheni Rregullave të Grantit të 
Performancës Komunale për Vitin 
Fiskal 2020. 

Razmotreni zahtevi za građevinsku 
dozvolu  

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 
• 1 poen ako rezultat u SUOU je  50% - 89.99%, 
• 2 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

Izveštaj SUOU 

Ovaj pokazatelj nije procenjen. Za 
više razjašnjenja, možete da 
pogledate Uredbu o Grantu za 
opštinski učinak za fiskalnu godinu 
2020. 

VIII Planifikimi hapësinor, transporti publik dhe mbrojtja e mjedisit                        Prostorno 
planiranje, javni transport i zaštita životne sredine  8 2   

  

24 

Shtrirja e territorit komunal të 
përfshirë në planet (e hollësishme) 
rregullative 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 29.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 30% - 69.99%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është  është i barabartë ose 
më i madh se 70%. 

0.79% 3 0 

Raporti i SMPK, 
Numri i treguesit: 6.1.1 

  

Rasprostranjenost opštinske 
teritorije koja je obuhvaćena 
(detaljnim) regulatornim 
planovima  

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 29.99%, 
• 1 poen ako rezultat u SUOU je 30% - 69.99%, 
• 3 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 70%. 

Izveštaj SUOU, 
Broj pokazatelja: 6.1.1 

  

25 

Vendbanimet e mbuluara me 
transport publik lokal 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK ështëderi në 49.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 79.99%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i 
madh se 80%. 

74.36% 3 1 

Raporti i SMPK, 
Numri i treguesit: 9.1.2 

  

Naselja pokrivena javnim lokalnim 
transportom  

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 
• 1 poen ako rezultat u SUOU je  50% - 79.99%, 
• 3 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 80%. 

Izveštaj SUOU, 
Broj pokazatelja: 9.1.2 

  

  



26 

 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPk është 50% - 90% 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK  është i barabartë ose më i 
madh se 90%. 

52.00% 2 1 

Raporti i SMPK, 
Numri i treguesit: 

14.1.1 

  

Realizacija lokalnog akcionog 
plana u životnoj sredini  

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 
• 1 poena ako rezultat u SUOU je 50% - 90% 
• 2 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

Izveštaj SUOU, 
Broj pokazatelja: 

14.1.1 

  

IX Arsimi para-universitar                                                                              Preduniverzitetsko 
obrazovanje  8 0   

  

27 

Fëmijët që vijojnë kopshtin 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 79.99%, 
• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i 
madh se 80%. 

  4 0 

Raporti i SMPK 

Ky indikator nuk është vlerësuar. Për 
më shumë sqarime, mund t’i 
referoheni Rregullave të Grantit të 
Performancës Komunale për Vitin 
Fiskal 2020. 

Deca koja pohađaju vrtić 
• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 
• 2 poena ako rezultat u SUOU je 50% - 79.99%, 
• 4 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 80%. 

Izveštaj SUOU 

Ovaj pokazatelj nije procenjen. Za 
više razjašnjenja, možete da 
pogledate Uredbu o Grantu za 
opštinski učinak za fiskalnu godinu 
2020. 

28 

Kalueshmëria  në testin e maturës 
kombëtare kl.12 (ndarja sipas 
gjinisë) 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 2 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 89.99%, 
• 4 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i 
madh se 90%. 

  4 0 

Raporti i SMPK 

Ky indikator nuk është vlerësuar. Për 
më shumë sqarime, mund t’i 
referoheni Rregullave të Grantit të 
Performancës Komunale për Vitin 
Fiskal 2020. 

Prolaznost na ispitu nacionalne 
mature za 12. razrede (podela 
prema polu) 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 
• 2 poena ako rezultat u SUOU je 50% - 89.99%, 
• 4 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

Izveštaj SUOU 

Ovaj pokazatelj nije procenjen. Za 
više razjašnjenja, možete da 
pogledate Uredbu o Grantu za 
opštinski učinak za fiskalnu godinu 
2020. 

  

Realizimi i Planit Lokal të Veprimit 
në mjedis



X Kujdesi shëndetësor primar                                                                                       Primarna 
zdravstvena zaštita  8 0   

  

29 

Hapësira të KPSh në m2 për 
10,000 banorë 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 49.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 50% - 89.99%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është i barabartë ose më i 
madh se 90%. 

  3 0 

Raporti i SMPK 

Ky indikator nuk është vlerësuar. Për 
më shumë sqarime, mund t’i 
referoheni Rregullave të Grantit të 
Performancës Komunale për Vitin 
Fiskal 2020. 

Prostor za PZZ po m2 na 10,000 
stanovnika 

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 49.99%, 
• 1 poen ako rezultat u SUOU je  50% - 89.99%, 
• 3 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

Izveštaj SUOU 

Ovaj pokazatelj nije procenjen. Za 
više razjašnjenja, možete da 
pogledate Uredbu o Grantu za 
opštinski učinak za fiskalnu godinu 
2020. 

30 

 
Niveli i përmbushjes së raportit një 
mjek familjar dhe dy infermiere 
për 2000 banorë 

• 0 pikë nëse rezultati në SMPK është deri në 29.99%, 
• 1 pikë nëse rezultati në SMPK është 30% - 59.99%, 
• 3 pikë nëse rezultati në SMPK është 60% - 89.99% 
• 5 pikë nëse rezultati në SMPK është  i barabartë ose më i 
madh se 90%. 

  5 0 

Raporti i SMPK 

Ky indikator nuk është vlerësuar. Për 
më shumë sqarime, mund t’i 
referoheni Rregullave të Grantit të 
Performancës Komunale për Vitin 
Fiskal 2020. 

Nivo ispunjenja odnosa jednog 
porodičnog lekara i dva tehničara 
na 2000 stanovnika  

• 0 poena ako rezultat u SUOU je do 29.99%, 
• 1 poen ako rezultat u SUOU je 30% - 59.99%, 
• 3 poena ako rezultat u SUOU je 60% - 89.99% 
• 5 poena ako rezultat u SUOU je jednak ili veći od 90%. 

Izveštaj SUOU 

Ovaj pokazatelj nije procenjen. Za 
više razjašnjenja, možete da 
pogledate Uredbu o Grantu za 
opštinski učinak za fiskalnu godinu 
2020. 

Rezultati përfundimtar/Konačni rezultat   100 23     
 

** Rezultati i referohet versionit në gjuhën shqipe të burimit të të dhënave 
** Rezultat se odnosi na albanskoj verziji izvora podataka 
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